

Bruxelles, 4 maggio 2018 (OR. en)

7322/18

Fascicolo interistituzionale: 2014/0036 (NLE)

ECOFIN 266 COASI 57 **COMPET 169** ASIE 11 CFSP/PESC 258 **RECH 111 COHOM 39 ENER 106 CONOP 16 TRANS 120** COTER 30 **TELECOM 70 JAI 237 ENV 180 WTO 45 EDUC 110 FISC 146 EMPL 117**

ATTI LEGISLATIVI ED ALTRI STRUMENTI

Oggetto: DECISIONE DEL CONSIGLIO relativa alla firma, a nome dell'Unione,

dell'accordo di partenariato e cooperazione tra l'Unione europea e i suoi

Stati membri, da una parte, e la Repubblica di Singapore, dall'altra

IT

DECISIONE (UE) 2018/... DEL CONSIGLIO

del ...

relativa alla firma, a nome dell'Unione, dell'accordo di partenariato e cooperazione tra l'Unione europea e i suoi Stati membri, da una parte, e la Repubblica di Singapore, dall'altra

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE EUROPEA,

visto il trattato sul funzionamento dell'Unione europea, in particolare gli articoli 207 e 212, in combinato disposto con l'articolo 218, paragrafo 5,

vista la proposta della Commissione europea,

considerando quanto segue:

- (1) Il 25 novembre 2004 il Consiglio ha autorizzato la Commissione a negoziare un accordo di partenariato e cooperazione con la Repubblica di Singapore ("accordo").
- (2) I negoziati si sono conclusi e l'accordo è stato siglato il 14 ottobre 2013.
- È opportuno firmare l'accordo, con riserva della sua conclusione in una data successiva.

 Correda l'accordo una lettera di accompagnamento che ne costituisce parte integrante e che dovrebbe essere firmata contemporaneamente all'accordo,

HA ADOTTATO LA PRESENTE DECISIONE:

Articolo 1

È autorizzata, a nome dell'Unione, la firma dell'accordo di partenariato e cooperazione tra l'Unione europea e i suoi Stati membri, da una parte, e la Repubblica di Singapore, dall'altra, e della lettera di accompagnamento ad esso acclusa, con riserva di conclusione di tale accordo¹.

Articolo 2

Il presidente del Consiglio è autorizzato a designare la persona o le persone abilitate a firmare l'accordo e la lettera di accompagnamento ad esso acclusa a nome dell'Unione.

Articolo 3

La presente decisione entra in vigore il giorno successivo alla sua adozione.

Fatto a Bruxelles, il

Per il Consiglio
Il presidente

Il testo dell'accordo sarà pubblicato unitamente alla decisione relativa alla sua conclusione.